



Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II spółka akcyjna

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2

Tel.: 74/86 21 100; Fax: 74/86 21 102

www.scm.pl

NIP: 8831788549; REGON: 020493961

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu

IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN

Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326

Polanica-Zdrój, dnia **16.04.2019r.**

L.dz. EZP.3820.247.2019

Znak sprawy **ZP/PN/2019/22 – odpady medyczne**

Uczestnicy postępowania

dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **usługę odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych Specjalistycznego Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A. w Polanicy-Zdroju.**

Zamawiający Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica-Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego **ZP/PN/2019/22- odpady medyczne** zostały wniesione następujące zapytania:

Pytanie 1

Zgodnie z zapisem w punkcie 7.1.1. SIWZ Zamawiający wymaga złożenia między innymi pozwolenia na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z ustawą o odpadach każdy podmiot, który gospodaruje odpadami zobowiązany jest do uzyskania numeru rejestrowego BDO, również w zakresie transportu odpadów. Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach zezwolenia na transport zachowują ważność do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach, czyli do **24.07.2018 r.** To oznacza, że na dzień dzisiejszy wszystkie podmioty powinny posiadać numer rejestrowy BDO, również w zakresie transportu jeśli go dokonują. Jest to warunek niezbędny do prowadzenia tego typu działalności. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o doprecyzowanie zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w **zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.**

Odpowiedź 1: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu.

Pytanie 2

Zgodnie z zapisem w punkcie 7.1.4. Zamawiający wymaga złożenia kopii opłaconej polisy na kwotę **nie niższą niż wartość zamówienia, na którą Wykonawca składa ofertę.** Zamawiający „może żądać polisy o określonej wysokości w celu potwierdzenia znajdowania się przez wykonawcę w sytuacji ekonomicznej lub finansowej umożliwiającej realizację zamówienia. Badana jest zatem zdolność wykonawcy do opłacenia składki od polisy o określonej wartości. Wartości tej nie można jednak w żaden sposób łączyć wyłącznie z wartością przedmiotu zamówienia. Stanowisko takie znajduje oparcie w Wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie z dnia 2015-11-24, III SA/Lu 510/15: "[...]za nieuprawnione należy uznać stanowisko organu wyrażające pogląd o zbieżności wartości sumy gwarancyjnej ubezpieczenia z wartością przedmiotu zamówienia. Ubezpieczenie OC jako warunek udziału w postępowaniu, nie obejmuje bowiem wyłącznie zdarzeń związanych z realizacją tej jednej umowy, lecz także inne ryzyka (wypadki) będące następstwem prowadzonej przez wykonawcę działalności gospodarczej w innych równolegle realizowanych obszarach aktywności przedsiębiorstwa. Przenosząc te rozważania na grunt ustawy p.z.p. należy dojść do przekonania, że wszystkie te elementy winny być uwzględnione w procesie wykładni pojęcia "proporcjonalności", użytego w treści art. 22 ust. 4 p.z.p. [w obecnym stanie prawnym art. 22 ust. 1a Pzp – przyp. Aut.] w odniesieniu do oceny warunku udziału w postępowaniu o zamówienie publiczne, określonego w przez zamawiającego w SIWZ. [...]"

W ocenie sądu, pojmowanie przedmiotu zamówienia jedynie przez pryzmat wartości zamawianych usług wyrażonej w postaci ceny (wynagrodzenia umownego), jest wyrazem nieuprawnionej zawężającej jego wykładni. Ustawodawca nie posłużył się bowiem określeniem proporcjonalny do "wartości przedmiotu zamówienia" lecz proporcjonalny do "przedmiotu zamówienia". To ostatnie pojęcie jest niewątpliwie pojęciem szerszym od "wartości przedmiotu zamówienia".

Jest to dodatkowo nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ warunki udziału w postępowaniu powinny być takie same dla wszystkich wykonawców, bez względu na wartość złożonej oferty.

Biorąc powyższe pod uwagę, prosimy o zmodyfikowanie tego zapisu i żądanie od Wykonawców złożenia dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie o wartość np. min. 200.000,00 zł

Odpowiedź 2: Zamawiający wymaga w punkcie 7.1.4 opłaconej polisy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min. 200 000,00zł.

Pytanie 3,

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymagając przedłożenia wykazu usług oczekuje określonej wartości tych usług?

Odpowiedź 3: Nie

Pytanie 4,

Prosimy o wyjaśnienie czy wraz z ofertą należy złożyć wszystkie wymagane dokumenty?

Odpowiedź 4: Tak

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) zamieszczone zostały w dniu **16.04.2019 r.** na stronie internetowej Zamawiającego.

Z poważaniem

Dyrektor ds. Administracyjno-Technicznych

Jerzy Didyk

Otrzymują:

- strona internetowa
- a/a dokumentacja przetargów